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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Bundesanstalt für Gewässerkunde Koblenz

2310010

Hochrhein                               

Rhein                                   

Basel, Rheinhalle

unterhalb Rheinbrücke Konstanz, rechts  164.3

m                                           239.61PNP    NN   +

35897

Rheingebiet, Teil I

84 Kalenderjahre1931/2014

2014 2014

1931/201484 Jahre(*)1931/2014

1931/201484 Jahre(*)1931/2014

20142014

84 Jahre1931/20141930/2013

84 Jahre1931/20141930/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

701 921 1320 2290 1080 699 705 900 
682 845 935 839 1390 2100 1130 1170 1040 704 735 956 870 
695 879 916 886 1280 2140 957 1230 1050 725 753 995 880 
746 906 911 884 1300 2120 892 1330 901 750 848 772 953 920 
707 927 948 930 1340 2200 885 1200 913 759 824 781 1100 983 
710 977 980 1010 1160 1810 891 1120 658 830 740 708 1210 1020 
730 993 1010 1030 1140 1920 920 1110 624 843 745 745 760 1130 
752 1000 1060 989 1150 2060 945 1180 635 841 763 834 685 1170 
784 1030 1110 1060 1190 2560 737 1090 623 778 805 804 695 1060 
834 1100 1130 1200 1210 2270 749 950 629 720 811 795 694 1080 
889 1240 927 929 1280 1720 782 977 631 648 864 823 719 1060 

946 1310 782 891 1370 1560 800 995 636 625 833 851 772 1070 
861 1390 769 903 1470 1550 784 993 648 626 907 819 661 1080 
819 1410 805 893 1580 1630 818 1010 641 607 943 865 632 1090 
668 1430 859 925 1720 1770 884 1110 657 595 981 940 649 1110 
640 1610 812 952 1810 1890 931 1240 664 586 1080 811 650 1170 
634 1030 830 997 1730 2040 960 1330 683 596 881 868 666 1370 
633 1080 788 1020 1690 2080 1030 1210 690 614 992 834 684 1410 
649 1110 761 1060 1780 2170 1020 1030 701 647 803 789 687 1510 
663 911 773 1050 2020 2050 943 1040 715 666 770 802 712 1590 
676 902 801 1110 2020 1890 925 965 720 651 791 864 730 1740 

703 942 789 1170 1610 1810 880 993 732 659 815 866 705 1640 
731 949 766 1140 1690 1630 838 1060 777 644 749 845 720 1560 
707 1000 860 1160 1810 1460 857 1120 725 664 725 882 756 1510 
715 1090 734 1220 1920 1160 883 1090 663 704 675 944 786 1700 
753 1240 770 1270 1970 979 897 1100 664 723 649 986 803 1700 
795 925 726 1340 2020 1050 936 1190 659 734 665 1070 791 1530 
806 801 749 1390 2080 1020 927 1330 662 739 667 889 816 1490 
830 795 760 1450 2040 1090 972 1440 678 759 672 861 824 1380 
823 836 804 1540 2090 1040 994 1090 683 769 653 831 816 1040 
834 872 848 1640 2190 1060 1020 1100 696 788 645 840 827 1060 

567664791211316584515254625991

20. 16. 22.  1. 11. 22. 30.  3. 30. 25. 16.  4. 26.  6. 
989188013201860246030901190168011809061130114013401960
746105085911001620175090611207137007968367861260
6337957268391140979737950623586645705632870

14.  3.  5. 30. 25.  6. 23. 22. 23. 16.  1. 31. 18. 30. 

636166759210810995766756606362

1981   1972   1981   1968   2007   1948   2013   1999   2006   1988   1999   1995   1981   1972   
32403850325038904810334038805090346033403890360032403850
15701430142017301940211022601920155015001490145015801430
839850879104012401450151012701050899834806841857
596621657775954116012001020836657611592597626
319337349417539553698479428337328342319337

1962   1947   1947   2003   1949   1949   1934   2011   1972   1963   1963   1954   1962   1947   

895544370914

am 22.07.2014  am 22.07.2014  

am 16.03.2014  am 16.03.2014  

3090309019603090
102012308481040
586726586586

  86.1  86.1  54.6  86.1
  28.4  34.2  23.6  29.0
  16.3  20.2  16.3  16.3

931545384931

am 12.05.1999  am 12.05.1999  

am 03.12.1962  am 03.12.1962  

5090509038905090
2960276023602940
106012308811060
473622502488
319349319319

  82.5  76.9  65.7  81.9
  29.5  34.3  24.5  29.5
  13.2  17.3  14.0  13.6

3444324429903444
2725253320202725

26.01.1908   9.72  349    
10.01.1954   9.53  342    
14.02.2006   9.53  342    
09.11.1947   9.39  337    
23.02.1901   9.30  334    
05.02.1963   9.14  328    
03.12.1962   8.89  319    
27.12.1920   8.80  316    
21.03.1921   8.52  306    
08.03.1909   7.58  272    

23.11.1972 107  3850    
24.12.1918 108  3860    
01.06.2013 108  3880    
22.09.1968 108  3890    
22.02.1999 108  3890    
08.08.1978 116  4150    
16.06.1910 120  4300    
19.05.1994 129  4640    
09.08.2007 134  4810    
12.05.1999 142  5090    
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364
382
393
403
413
423
430
436
442
448
473
494
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710
735
762
789
818
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980

1070
1180
1310
1470
1610
1700
1800
1960
2100
2130
2170
2220
2270
2330
2380
2480
2710

650
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664
669
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818
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888
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944
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987
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1170
1260
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1570
1740
1870
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3220
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3670
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3820
4580
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2200
2270
2290
2560
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921
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eisfrei                                                                                                                            
Extremwerte ab 1891                                                                                                                
Tageswerte nach Angaben vom Bundesamt für Wasser und Geologie, Abt. Landeshydrologie Bern                                          
Pegelnullpunkt nach Schweizer Horizont 240,00 m über dem Meer                                                                      


